
PORTARIA Nº 112/05 – P, DE 12 DE ABRIL DE 2005. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1423 
 
 

 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de 
conformidade com o artigo 28 do Regimento Interno (Resolução nº 201, de 
18 de setembro de 1997) e em consonância com o Decreto Administrativo 
n.° 275, de 12 de abril de 2005, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DESIGNAR os funcionários Rui da Rocha Moreira, 
matrícula n° 650; Antônio Lopes Braga Júnior, matrícula n° 142 e 
Nelson Gomes Noleto, matrícula n° 153, para comporem a Comissão de 
Concurso destinado provimento dos cargos de Consultor Legislativo nas 
áreas: Análise de Sistema, Assistência Social, Auditoria Interna, 
Jornalismo, Psicologia, Publicidade, Relações Públicas, Revisão, Médica, 
Odontológica e Pedagógica; Assistente Legislativo Especializado: 
Assistência Bibliotecária, Assistência Técnica em Áudio, Assistência 
Técnica em Contabilidade, Assistência Técnica em Enfermagem, 
Assistência Técnica em Segurança do Trabalho, Assistência Técnica em 
Telefonia, Audioeditoração, Cinegrafia, Fotografia, Locução, Manutenção 
em Informática, Operação de Computadores, Programação de 
Computadores; Assistente Legislativo: Assistência Administrativa; 
Auxiliar Legislativo Especializado: Motorista; Auxiliar Legislativo: 
Manutenção e Conservação, Operação de Máquinas de Reprografia, 
Segurança e Serviços Operacionais, sob a presidência do primeiro. 

 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 12 dias do mês de abril de 2005. 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
              Presidente 



 


